LXXIV. — ΚΡΑΤΩΝΙ ΜΟΝΑΧΩ.

De iis qui mollibus induuntur vestimentis.

Quod vestitus mollities, et subtilitas, colorque
elegans religiosæ ac Deo gratæ exercitationis res-
lam minime servant, Theologum Joannem interroga,
Domini tunicam describentem; ac tibi dicit: « Erat
autem tunica ejus inconsutilis desuper contexta
per totum⁷⁶. » Quis autem vestis illius vilitatem
ignorat, ut qua Galilæorum pauperes utantur, apud
quos etiam maxime hujusmodi vestis genus fieri
solet, arte quadam, ut pectoralia, retractum consu-
tum? Audi etiam Matthæum, cum de Joanne Baptista
verba facit, ac tibi dicit: « Ipse autem Joannes
habebat vestimentum ex pilis camelorum⁷⁷. » Vide
item illum animi magnitudine præditum ac divino
Spiritu affatum Lucam, Herodis factum narrantem,
atque eam, qua indutus erat, vestem traducentem⁷⁸,
eosque, qui mollia indumenta gerunt, in regum domi-
bus versari dicentem⁷⁹. At hujusmodi vestimenta
spirituali illo thalamo, fulguris in modum rutilante,
minime digna sunt. Quamobrem si hujus desiderio
teneris, vilem Dei nostri Jesu vestitum imitare.
Nam mollities præsentis lasciviæ est, non celestis
splendoris.

LXXV. — ΙΩΑΝΝΙ ΕΡΗΜΙΤῆ.

In tentationem Domini.

Cum Christus, qui Deus erat, atque nostra causa
humanitatem induerat, in desertum, ut tentaretur,
ductus fuerit⁸⁰, quid miraris, te in solitudine de-
gentem, tentationibus, ut inquis, conflictari? Ad
solam igitur Christi victoriam legitime partam ani-
mum adjice. Inanis enim gloria calcata est, ex-
stincta superbia, oppressa avaritia, pudoreque suf-
fus adversarius, ut qui nulla sagittarum suarum

(74) Pro ἐκρατήθη, quod videtur rectum codd.
Vat. 649 et Alt. ponunt ἡπατήθη. Verisimilius idem
ambo codd. pro eo quod vers. 9 legitur in editis καὶ
εἰκότως, legunt, καὶ εἰ οὕτως. Vers. antepen. pro
τούτου cod. Alt. habet τοῦτο. Possin.

ipsius pectus trajicere potuisset. Ad eundem igitur modum si tu quoque eam, quam par est, animi magnitudinem præstiteris, gladiisque, quibus anima convulnertur, superatis, te in animi tranquillitatem asserueris, angeli tibi post victoriam ministrabunt⁹⁰: non quidem servilem in modum ministrantes (quandoquidem hoc soli Deo debetur), verum victoris in morem caput tuum corona circumstantine strenue se gerit.

LXXVI. — EIDEM.

Cur lapides non fecit panes Dominus.

Quod lapides a Christo in panes minime conversi sint⁹⁷ (vir præstantissime), non idcirco factum est, quod edendorum miraculorum tempus nondum adesset, quemadmodum male feriatu homines garriunt: sed quia petitio vana erat, et petitorum digna. Deus enim 25 omnia cum pondere, mensura, et necessitate largitur. Ubi autem quod quaeritur supervacaneum est, illic quoque miracula edere prorsus intempestivum est.

LXXVII. — DIOSCORO.

Impossibile esse in medio tumultu virtutem exercere.

Usque adeo ad salutem conducit recessus ab urbanis tumultibus, ut etiam Dei Filius relictis urbibus, eos, qui cum puritate vivunt, in montis cacumine beatos prædicavit⁹⁸. In quo per ea, quæ faciebat, illud ostendebat, fieri non posse, ut qui ab inferis rebus minime se abstraxisset, atque ad virtutis fastigium ascendisset, beatus a Deo censeatur, aut futura bona consequeretur. Nam qui superna sapit, illic habitat ubi Christus est in dextra Dei sedens⁹⁹.

LXXVIII. — ESAIÆ MILITI.

Ad militem inordinate se gerentem.

Si gladiatorum cuspides, et galeam, ac thoraceum præsidio tibi ad bene vivendum esse existimas, prædas agens ac vias desertas reddens, hoc scito multos firmius te septos et armatos miserrimam mortem retulisse. Exemplo sint, ex iis qui apud nos litterarum monumentis consignati sunt, Oreb, Zeb, Zebee, Salmana, Abimelech, Goliath, Absalon, alique his similes¹: apud exteros autem, Hectores et Ajaces, atque ipsi Lacedæmonii, qui robore nomine supra omnes mortales gloriati sunt, quoniam iustitiam potentiam comitem handquaquam habuerunt. Quare nisi vanus miles esse vis, ad spirituale bellum quamprimum te converte, atque id potius age, ut adversus inordinatos tuos motus bellum geras.

⁹⁰ Matth. iv, 41. ⁹⁷ ibid. 3. ⁹⁸ Matth. v, 8. ⁹⁹ Colos. iii, 1. ¹ Judic. vii; Judic. viii; I Reg. xvii; II Reg. xviii.

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(75) Pro σταθμη codd. Vat. 649 et Alt. legunt, σταθμῶ. Possin.

(76) Post θορύβων cod. Alt. addit πολιτικῶν. Vers. 5 pro ἀποσπασθέντα codd. Vatic. 649 et Alt. habent ἀποσθέντα. Vers. penult. pro οὐ Χριστός, codd.

Α τρωσκότων τὴν ψυχὴν ξιφῶν ὑπερανάσχης, ἀντιτυπίαν κτησάμενος τὴν ἀπάθειαν, ἀγγελοὶ σοὶ μετὰ τὴν πάλην διακονήσουσιν, οὐ δουλικῶς ὑπηρετούμενοι, ἐπειδὴ τοῦτο Θεῷ μόνῳ ὠφέλιτο, ἀλλὰ νικητικῶς στεφανούντές σε. Τοῦτον γὰρ ἔχει μισθὸν ὁ τὸν παρόντα ἀγῶνα γενναίως ἀνδριζόμενος.

verum victoris in morem caput tuum corona circumstantine strenue se gerit.

ΟΓ'. — Τῷ ΑΥΤῷ.

Διὰ τί τοὺς λίθους οὐκ ἐποίησεν ἄρτους ὁ Κύριος.

Οἱ λίθοι, ἄρτοι παρὰ Χριστοῦ οὐ γεγόνασιν, ἀριστε, οὐχὶ τῆς ὥρας τῶν θαυμάτων [ἔτι] μὴ παρουσίας, ὡς οἱ κακόσχολοι ῥητορεύουσιν, ἀλλὰ τῆς αἰτήσεως ματαιαῶς οὐσίας, καὶ τῇ ζητοῦντι πρεπούσης. Θεὸς γὰρ πάντα στάθμη (75), καὶ μέτρον, καὶ χρεια χαρίζεται. Ἐνθα δὲ [τὸ] περιττὸν τὸ ζητούμενον, καὶ τὸ θαυματουργεῖν πάντως οὐκ εὐκαιρον.

ΟΖ'. — ΔΙΟΣΚΟΡῷ.

Οτι ἀμήχανον ἐν μέσῳ θορύβων ἀρετὴν κατορθῶσαι.

Τοσοῦτον χρησιμεύει πρὸς σωτηρίαν ἡ τῶν θορύβων (76) τῶν ἀστικῶν ἀναχώρησις, ὅτι τὰς πόλεις καταλιπὼν ὁ τοῦ Θεοῦ Υἱὸς, ἐπὶ ἄκρων ὀρέων τοὺς καθαρῶς βιούντας ἐμακάριζε. Δεικνύς δι' ὧν πρᾶκτων ἐδίδασκεν, ὡς ἀδύνατον, τὸν μὴ ἀποσπασθέντα τῶν χαμαιζήλων, καὶ πρὸς τὴν ἄκραν ἀρετὴν ἀνάδαντα, μακαρισθῆναι παρὰ Θεοῦ, ἢ τῶν μελλόντων τυχεῖν ἀγαθῶν. Ὁ γὰρ τὰ ἄνω φρονῶν, ἐκεῖ κατοικεῖ, οὐ Χριστός ἐστιν ἐν δεξιᾷ τοῦ Θεοῦ καθιζόμενος.